各　位

会社名 株式会社　平和堂

代表者名 代表取締役社長　夏原　平和

コード番号 8276 (東証･大証　第一部）

問合せ先 取締役財務部長　内田　則孝

TEL 0749-23-3111(代表）

URL http://www.heiwado.jp/

　　連結子会社との合併に関するお知らせ
　　　　(株式会社平和堂と株式会社平和堂東海の合併契約締結に関するお知らせ）

　当社は、平成21年4月2日開催の取締役会において、平成21年7月21日を合併期日（効力発生日）

として、下記のとおり当社の連結子会社である株式会社平和堂東海を吸収合併することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は１００％子会社の吸収合併であるため、開

示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１.合併の目的

　当社は、連結子会社の株式会社平和堂東海が東海地区で営業してまいりましたが、店舗数が

少なく、効率的な店舗オペレーションが困難であるため、今回吸収合併することにより、経営

強化を図り、更なる事業拡大と共通部門の統合や仕入れ・販促・物流等の経営効率を高めてま

いります。

２.合併の要旨

　（１）合併の日程

合併契約承認取締役会

合 併 契 約 書 調 印

合併契約承認株主総会 （株式会社平和堂）

（株式会社平和堂東海）

合 併 期 日（効力発生日）

合　 併　 登　 記 （予定）

　（２）合併方式

　　　株式会社平和堂を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社平和堂東海は解散

いたします。

　（３）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社平和堂東海は新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

平成21年5月14日

平成21年7月21日

平成21年7月22日

平成21年4月2日

平成21年4月2日

平成21年5月14日

平成21年4月2日

３.合併当事会社の概要(平成21年2月20日現在）

の小売業 の小売業

愛知県一宮市西島町三丁目
28番地1

夏原平和 9.7% 株式会社平和堂 100%
平和不動産有限会社 6.9%

（11）大株主および 株式会社滋賀銀行 4.2%
　　　持株比率 平和観光開発株式会社 4.0%

平和堂共栄会 3.9%

４.合併後の状況

（１）商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。

（２）今後の見通し

　 平成22年2月期の業績予想は次の通りであります。

　 連結業績予想については、本合併は連結子会社との合併であり営業収益・営業利益・

経常利益に与える影響は軽微ですが、当期純利益においては繰越欠損金引継ぎによる法

人税額の減少を見込んでおります。また、個別業績予想については、合併効力発生予定

日（平成21年7月21日）以降、合併による業容の拡大を織り込むとともに、抱合せ株式消

滅差損の計上及び繰越欠損金引継ぎによる法人税額の減少を見込んでおります。

 なお、当該数値は本日開示しております平成21年2月期決算短信に記載した数値と同

一であります。

　　　以　上

（１）商　　　　　号
株式会社平和堂 株式会社平和堂東海
（存続会社） （消滅会社）

（２）事　業　内　容
衣料品、日用雑貨品、食料品等 衣料品、日用雑貨品、食料品等

（３）設 立 年 月 日 昭和32年6月18日 昭和44年11月13日

（４）本 店 所 在 地 滋賀県彦根市小泉町31番地

（５）代　　表　　者 代表取締役社長　夏原平和 代表取締役社長　夏原平和

（６）資　　本　　金 11,614百万円 80百万円

（７）発行済株式総数 58,546,470株 1,600株

（８）決　　算　　期 2月20日 2月20日

（９）純　　資　　産 100,836百万円（連結） △4,082百万円(単体）

（10）総　　資　　産 271,981百万円（連結） 2,280百万円（単体）

　連結業績予想（平成21年2月21日～平成22年2月20日）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期連結累計期間 200,000 △2.6 4,000 △27.9 3,900 △29.7 3,000 29.0 53 54

通　期 405,000 △1.8 10,500 △13.2 10,500 △13.9 6,000 14.6 107 09

　個別業績予想（平成21年2月21日～平成22年2月20日）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期累計期間 168,000 △3.0 2,700 △37.5 2,900 △37.0 600 △70.3 10 71

通　期 344,000 △1.0 7,400 △21.5 7,500 △23.3 2,000 △54.8 35 70

（%表示は前年同期比）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

（%表示は前年同期比）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

	Sheet1